
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«It/ »~~~~_201.9 года

Калининград

о внесении измененийв приказ Министерстваобразования

Калининградскойобласти от 31 декабря 2013 года Но 1301/1

в целях приведения нормативных правовых актов Министерства

образования Калининградской области в соответствие с действующим

законодательством при к азы В а ю:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования

Калининградской области от 31 декабря 2013 года N. 1301/1
«Об определении порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения ОСНОВНОГО общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Решение об открытии профильных классов и (или) классов

с углубленным изучением отдельных предметов ДЛЯ получения основного

общего и среднего общего образования с указанием видов обязательных и

профильных предметов принимается учредителем государственной или

муниципальной образовательной организации с учетом настоящего порядка

в срок не позднее О1 октября года, предшествующего новому учебному году,

и размещается на официальном сайте учредителя.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Прием в государственные и муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или предметов профильного обучения на основании

индивидуального отбора осуществляется в случае, если количество поданных

заявлений превышает количество мест в профильном классе или в классе с

углубленным изучением отдельных предметов.»;

3) пункт II изложитьв следующейредакции:

«11. Индивидуальный отбор обучающихся в профильные классы и (или)

в классы с углубленным изучением отдельных предметов для получения



дня официального

настоящего приказа,

2

ОСНОВНОГО общего и среднего общего образования в государственных и

муниципальных образовательных организациях (далее - индивидуальный

отбор) осуществляется на основании решения учредителя образовательной

организацией в срок не позднее 1О августа года, предшествующего новому

учебному году, и предусматривает размещение на официальном сайте

образовательной организации конкретных сроков приема заявлений,

размещение рейтинга поданных заявлений и опубликование результатов

индивидуального отбора.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Калининградской области

М.И. Короткевич.

3. Настоящий приказ вступает в силу со

опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1
который вступает в силу с О 1 сентября 2019 года.

Министр образования

Калининградской области


